Lausannois de cense annuelle, et reacheptaire pour 34 livres que debvoient lesdits enfans, ledit 

principal et retenues à eulx deues.  Item, oultre cela luy ont donné cent florins desquelx 

conviendra avec luy le Seigneur Gouverneur et Recepveur dudit Payerne.  Daté et faict en 

presence de Nobles Pierre et Girard Mestral assistantz. 

1452: 

No. S204 :  Perrodus filius quondam Johannodi Ruschat de Grancor, testament, universal heir his 

son Stephanus Ruschat, donation to church of Ressudens, 03 aug 1452, notary Stephanus 

Catellani. 

No. 574:  Oddetus de Rippa burgensis Paterniaci tanquam tutor et administrator tutoioque et 

administratorio nomine liberorum quondam Vaulterii Cordier heredum in meditate quondam 

Johannis _____  (=Paquerot, see below) et Perronetta uxor Johannis Fabry alias Brandon 

burgensis Lausannensis heres in altera medietate, census annuus, unam peciam terre sitam in 

territorio Paterniaci ouz Crest juxta terram ipsorum heredum Johannis Paquerot ex venti parte… , 

05 jan 1452, notary Jacobus Bellin.  (Original is CC VII b 1802.) 

1453: 

No. S205:  Franciscus Rosset de Grancor, sells to the church of Ressudens, cense, 27 apr 1453, 

notary Stephanus Catellani. 

No. 523 :  Nycodus Girard alias Morens, census annuus, ex accensatione nova michi per ipsum 

fratrem Girardum facta unam posam terre sitam in territorio Paterniaci loco dicto ouz Crest de 

longitudine Broye a parte orientis et juxta terram Hugueti Crostel a parte occidentis et affrontat a 

parte venti super terram Jaqueti Bonet (or Bovet ?) et a parte boree super terram eis Nibloz, 10 

jun 1453, notary Jacobus Bellin.  (Original is CC VII b 1810.) 

No. 513:  Mermetus Crostel clericus Paterniaci filius Johannis Crostet annuati eiusdem loci 

Paterniaci burgensis, census annuus, ex acquisitione per me dictum Mermetum confitentem facta 

a Ysabella Jaqueti Janet relicte Jaqueti Contez (should this be Ysabella Janet relicte Jaqueti 

Contez?) et ab eodem Jaqueto Contez, unum morcellum continentem tres posas terre in Planesy 

juxta terram Jaqueti Meler a parte orientis et terram Oddeti de Rippa quam tenet Petrus de 

Foucigny… super terram Johannis Crostel clerici filii quondam Jaqueti Crostel…, 29 jun 1453, 

notary Johannes Gumenci. 

No. 525 :  Frater Petrus de Vuilliauffens monachus monasterii Paterniaci, census annuus, ex 

acquisitione per me facta a Jaquete uxore Johannis Cussard filia quondam Amedei Molar, 

quandam domum cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci in Lordimenjoz juxta domum 

dompni Vullielmi Uldri et casale heredum seu bona tenentium quondam Johannis Chaterel a 

parte venti et domum meam dicti confitentis quam acquisivi ab eadem Jaqueta a parte boree et 

affrontat a parte orientis super rivum de Lordimenjoz et a parte occidentis super viam publicam.  

Item, ex predicta acquisitione quoddam casale per mi edifficatum situam ibidem juxta domum 

meam dicti confitentis a parte venti domum et grangiam Petri Lachod carpentarii curruum 

Paterniaci a parte boree affrontat prout supra, 11 sep 1453, notary Johannes Gumens.  With 

ratification same day. 

No. S206:  Johannes de Grelie prior, quod cum frater Petrus de Vuilliauffens (written 

Vuillianffens) monachus dicti monasterii Paterniaci purchased from Jaqueta uxor Johannis 

Cussard filia quondam Amedei Molard, laudation of sale, 11 sep 1453, notary Johannes 

Gumuens.  (Relates to previous item.) 

No. 556:  Petrus Guilliermaud filius quondam Nicoleti Guilliermaud burgensis Paternaici, ex 

accensatione michi facta per venerabilem conventem ipsius monasterii, unum casale situm en 

Ponsel, jx casale Jaqueti Bonat (is this a misreading of Bonet or Bovet, or is it the distinct family 

Bovat ?) other properties, item ex hereditate et succession paterna de censibus et bonis quondam 

Otthonodi Morenchat, unum casale en Ponsel, item et inde debere et solver teneri confiteor de 

annua pension Alexie filie quondam Johannis Crostel clerici uxoris Givoneti de Petra domicelli, 

item ex hereditate de Collungia Mermete filie quondam Johannis de Stabulo relicte quondam 

Nycodi de Alluat, item de bonis alias recognitis per quondam Jaquetam Quoquard de bonis 

quondam Nycolai Mareschet, item alias recognitis ab Agnelleta de Chaux [et] Jaqueto de Chaud, 

23 nov 1453, notaries Johannes de Trevaul and Oddeti de Rippa.  With ratification by Philippum 

de Compesis ecclesiarum lausannensis et gebennensis canonicus, prothonotarius sanctissimi 

domini nostri Pape…, 10 may 1465, notary Johannes Gumenti. 

1454: 

No. 558 :  Girardus Uldriard burgensis Paterniaci filius quondam Mermeti Uldriard eiusdem loci 

Paterniaci burgensis, census annuus, ex acquisitione per me facta a Jaqueta filia quondam Petri 

Periard uxor Jaqueti Chavanton, en Vignioles, unam posam terre, et a quondam Johanneta filia 

quondam Jaqueti Periard nunc uxoris Henrici Chavanton, 04 may 1454, notary Johannes 

Gumenti. 

No. 522 :  Humbertus Rapinat filius quondam Vullielmi Rappinat burgensis Paterniaci, census 

annuus, unam posam cum dimidiam terre sitam in territorio Paterniaci loco dicto en Molysoula 

versus _____ de Lon Lyon juxta terram Nycodi Givar ( ? ) notarii quam ab eodem tenet Petrus de 

Aumont a parte venti et terram meam dicti confitentis qui fuit eis Mathe a parte boree et affrontat 

a parte orientis super carreriam publicam de Molysoula et a parte occidentis super les contors.  

Item, dimidiam posam terre sitam juxta terram meam dicti confitentis qui fuit eis Mathe a parte 

venti et terram quam nunc tenet Galcherius de Aumont a parte boree et affrontat a parte orientis 

super pascuam et a parte occidentis super les contors.  Item, prope unam posam terre sitam juxta 

terram meam dicti confitentis hinc et inde a partibus venti et boree et affrontat a parte orientis 

super pascuam et a parte occidentis super les contors.  Item, ex hereditate de bonis quondam 

Margarethe relicte quondam Hugueti Mathe filie quondam Cononis Senens dimidiam seytoratam 

prati sitam in territorio Paterniaci en Rossex prope clausum magistri Johannis Malet juxta pratum 

Theobaldi Silva ( ? should this be Fiwa ?) quod tenere solebat quondam Henricus Pudraul cum 

quo partitur a parte venti et pratum Jaqueti Jacaud a parte boree et affrontat a parte orientis super 

terram _____ et a parte occidentis super pratum Alexie relicte Jaqueti Chevrod.  Item, de bonis 

quondam Jaquete matris mee filie quondam Perrodi de Portes ea que sequentur, primo unam 

posam terre sitam in territorio de Corcelles loco dicto en la Palaz prope les Longchamps juxta les 

contors terre quam tenere solebat Henricus Pudraul quam nunc tenet Huguetus Joly a parte 

orientis et terram Johannis Charbuens quam tenere solebat Marmetus Ginacola a parte occidentis 

affrontans a parte venti super terram Francisci Brongier et a parte boree super terram eis 

Bossonet quam nunc tenet Stephanus Brossier.  Item, unum casale situm ibidem prope domum 

Girardi Ruerat super quo casali olim erat sittuata domus quondam Johannis Anthenoz juxta 

casale Girardi Ruerat a parte boree et domum meum dicti confitentis quam nunc tenet Johannes 

Puttod a parte venti et affrontat a parte orientis super carreriam publicam et a parte occidentis 

super casale Stephani Brossier quod casale prelimitatum a me dicto confitente tenet Johannes 

Puttot de cujus laude fit presens recognitio ac etiem premissa fuerunt de laude Girardi Ruerat.  

Item ibidem prope unum casale super quo domus Johannis Puttod sita est juxta domum Jaqueti 

Flintre hinc et inde a partibus venti et boree et affrontat a parte orientis super carreriam publicam 

et a parte occidentis super casale ad Lostoz quod nunc tenet Girardus Ruerat quod casale cum 

domo super eodem casale sita a me dicto confitente tenet Johannes Puttod sub cenu decem 

solidorum lausannensium bonorum et unius caponis census per dictum Johannem Puttod michi 

dicto confitenti annualiter et annis singulis in quolibet Festo Beati Andree Apostoli solvendi...  

Et nos Girardus Ruerat et Johannes Puttod de Corcelles scientes et spontanei de juribus nostrus 

ad plenum informati presentem recognitionem ac omnia et singula predicta in quantum cuilibet 

nostrum tangit laudamus ratifficamus confirmamus pariter et approbamus in perpetuum pro 

nobis et nostris heredibus, 17 dec 1454, notary Johannes Gumens. 

1455: 

No. S207:  Petrus Banqueta locumtenens advocatie Paterniaci pro spectabili milite domino 

Bertrando de Duyno domino Vallis Ysserie ballivo Vuaudi necnon advocato predicti loci 

Paterniaci ex parte ilustrissimi ac magnifici principis et domini nostri domini Ludovici Sabaudie 

ducis, quod causa mota et vertente coram me in judicio pro tribunali sedente et judicante inter 

religiosum virum fratrem Petrum de Espagniaco (written Eppagniaco) sacristam… ex una et 

Francesiam uxorem Henrici Savary (written Favary) de Corcellis ream partibus ex altera, ad 

causam duarum posarum terre, the sacristan claims the cense, Francesia recognizes same, 

witnesses Richardus Mareschet and Jacobus Bonet, die Veneris ante festum Beate Lucie Virginis 

(Saturday, 13 dec) 1455 (12 dec 1455), notary Petrus de Calestria. 

No. 560 :  Girardus et Jaquetus de Pontours fratres burgenses Paterniaci, census annuus, ex 

acquisitione nobis facta per quondam dominum Johannem de Faunyer tunc sacristam dicti 

monasterii, unum casale, en la Saulgi, 05 may 1455, notary Johannes Gumenti.  

No. 559 :  Francesia filia quondam Aymonis Quilibet uxor Johannes Crostel clerici Paterniaci, 

census annuus, de bonis michi deventis ex parte quondam Jaquete relicte quondam Petri de 

Mediavilla avie mee materne, unum casale, 27 jun 1455, notary Johannes Gumenti. 

No. 561 :  (Duplum) Petrus Guilliermaud filius quondam Nicoleti Guilliermaud burgensis 

Paterniaci, census annuus, ex hereditate et possessione paterna de bonis quondam Olivierii 

Guilliermaul, unam posam terre, en Ponsel en Vignioles, jx Perissone filie quondam AYmoneti 

Tenture uxoris Francisci Sinarclens alias Guilliermet, item, ex hereditate materna de bonis 

quondam Perissone matrie mee filie quondam Perreti Besson de Tre, etc., 04 oct 1455, notary